
                                                  令和３年１２月２２日 

 保護者 様 

                    安城市立篠目中学校ＰＴＡ会長 野々山行成 

                                                 同     校 長 長谷部 剛 

 

持ち寄り資源回収のお知らせ 

 

師走の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

篠目中学校の教育活動のためにご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本年度、資源回収を第１回４月２６日(月)、第２回１１月９日(火)に実施し、多大

なご支援・ご協力をいただき、ありがとうございました。心からお礼申し上げます。３学期

について、不用になった資源を学校へ持ち運んでいただく形で下記の通り計画をいたしま

した。３連休ですが、２月１３日(日)は実施いたしません。ご理解とご協力をお願いいたし

ます。 

 

 

記 

 

１ 日 時    令和４年２月１１日（金） ８:００～１５:００ 
             ２月１２日（土） ８:００～１５:００ 

(１５ :００ごろ業者引取り) 

          

２ 回収資源   新聞紙  雑誌（雑紙含む） アルミ缶  牛乳パック 

         段ボール ぼろ布 

※ 上記６種以外のものは回収しません 

 

３ 回収場所   本校体育館前駐車場 

          

４ 方 法   ・車を利用して正門から出入りしてださい。 

        ・駐車場に設置した専用コンテナ、または大袋に各自で入れてくださ 

い。裏面の図を参考にしてください。 

        ・段ボールとぼろ布は、体育館にブルーシートを敷くので、その上に置い

てください。 

        ・業者がコンテナを１０日(木)の午後に設置し、１２日(土)の１５時ごろ 

に撤収します。 

                              【裏面に続きます。】 



アルミ缶 新聞紙 雑紙 牛乳パック 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ その他 

 ・雨天の場合、コンテナや大袋にそれぞれシートをかぶさせてあります。シートをめく 

  って資源を入れてください。 

 ・大雪や強風の場合、中止させていただく場合がございます。その場合は、連絡メール

でお知らせいたします。 

 ・車はコンテナ周辺に横付けして停めて構いません。ただし、最徐行で進入してくださ

い。駐車場に職員はいませんので、事故がないように気を付けてください。 

 ・段ボールとぼろ布は濡れたまま放置できないことや風で飛び散らないようにすること

を理由に体育館に保管します。ご理解ください。 

 ・大量の資源がご家庭の物置やお店の倉庫等にあり、運搬が困難で訪問回収してほしい

場合、学校からトラックで参ります。すべての要望にお答えすることは難しいです

が、都合を調整させていただきます。お早めにご相談ください。 

 

 

      （ 問い合わせ先  篠目中学校 教頭 ７６－１７７７ ） 

 

 

段ボール 

ボロ布 

 

※ 配置の順番が変わっている場合があります。 


